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Njoftim Publik

N€ Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350102-153101120 dt.27.08.2019, nd emdr te aplikuesve
Milaim Zrberi, Blendon dhe Blerim Berisha me investitore N.N.T "Ndertimi A" permes se ciles kerkohet te
perqaktohen kritere td caktuara per ndertim, perkatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit
kryesor per ndertimin e kompleksit te ndEftesave shume banesore dhe afariste, me etazhitet 2B+S+P+7 dhe
2B+S+P+9 ne kuader te parcelave kadastrale nr.J39-2,J40-2,740-3,140-15 dhe 140-16 Z.KMatigan ne kuader
te planit rregullues "Mati 1" dhe PZHU ne Prishtine.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dordzohen nga data 02.10.2020 deri me 16.10.2020, nd e-mail

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shqyrlimin e k€rkesave pdr kLrshte nddfiimore, leje ndertirnore dhe leje rrenimi per kategorine I
dhe lI te ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen ne
r-reb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve nga perfundirni i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje
pergiigie me shkrim dhe pergiigja njeheresh do te publikohet ne ueb-faqe te Komunds.
Ne te gjitha komentet qe percillen nd adresEn elektronike, tC

kdrkeses, i shenuar ne paragrafin 1 te ketij njoftimi publik.
te pershkruhet edhe numri i

Konuna e Prishtinas Drejtoria e

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr l, 10000,

adresiin: u
KLrshtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:
Ndertesa shume banesore dhe afariste,
me etazhitet 2B+S+P+7 dhe
2B+S+P+9

b.v ia rregulluese Sipas planit rregul lues
c.V a nddrtimore 2,90 dhe3,40

d Larlesia e lejuar nd
parcel6s kadastrale

proporcion me distancen nga kufijte e

pergjate rrugds publike

-34,0m' 16.25

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufrjte
anesor dhe te pasmd te parceles kadastrale

- 28m'I 3.00m' an6sore

- 3 1.0 m' /3.10m' e pasme

- 34.0 m'l 76 e pasme

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese bruto nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale

ISHP:40% i lejuar
ISHP---37% i propozuar

(t
b' Perqindja e siperfaqes se gielberuar nd proporcion me

sipdrfaqen e parcelds kadastrale
ISHGJ:4O %

Ir Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale

ISPN:3.00

I Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokesore n6
proporcion rne siperfaqen e parcelds kadastrale

ISHPN :61%

J. Numri i hapesirave per vend parkime te automjeteve nd kuader
te parceles

r00

k. E dreita e ndricimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

l. Materialet ne siperfaqet e iashtme te ndertesave td reja
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po x Jo r Nuk aplikohet !
n. shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurm6 me te madhe se sa zona per rreth?

Po n Jo x Nuk aplikohet ir Sqaro:
o. A 6shte ndonj€ nga punet ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta te

Mbrojtura?
Po tr Jo x Nuk aplikohet ! Sqaro:

sffi
ts,bx,

ffi,**l
Zyrtari:

'l'elefon. + i83 (0) 38 221 242 e-mail


